

KPP W LIPNIE

Źródło:

<http://lipno.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/k36/informacje/wiadomosci/78855,Oszusci-wciaz-aktywni-policjanci-ostzegaja.html>

Wygenerowano: Wtorek, 21 listopada 2017, 23:38

OSZUŚCI WCIĄŻ AKTYWNI – POLICJANCI OSTRZEGAJĄ

Wczoraj (10.09.2017) policjanci ostrzegali przed oszustami z kościelnej ambony. Każdy sposób na dotarcie do jak największej liczby osób z ważnym ostrzeżeniem jest dobry. Oszuści podszywający się pod policjantów znów wzmoгли swoje działania na naszym terenie dlatego policjanci wykorzystują każdą okazję by dotrzeć z informacjami o sposobach ich działania do jak największej liczby osób.

Wczoraj policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie zdecydowali się z kościelnej ambony ostrzec przed nasilonymi w ostatnim czasie atakami oszustów, którzy podszywając się pod funkcjonariuszy CBŚ wyłudniają pieniądze. Z krótkim komunikatem prewencyjnym wystąpili w Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Lipnie. Informowali o kilku przypadkach wyłudzeń pieniędzy metodą na funkcjonariusza CBŚ, do których doszło na terenie Torunia. Przesłtępcy cały czas ewoluują a teraz znów "na topie" jest historia o rzekomo prowadzonej przez Policję akcji chwywania oszustów. Osoba dzwoni do potencjalnej ofiary podając się za funkcjonariusza CBŚ, który właśnie rozpracowuje przestępczą szajkę. Do tego jednak, aby złapać przestępcę na gorącym uczynku potrzebuje pomocy. Dzwoniący informuje, że jest w posiadaniu informacji, że to właśnie z tą osobą skontaktuje się oszust. Instruuje, aby wykonywać polecenia wydawane przez przestępcę aż do chwili przekazania pieniędzy, co oczywiście będzie z ukrycia nadzorowane przez policjantów. Wówczas oni będą mogli zatrzymać sprawcę na gorącym uczynku a osoba współpracująca z "Policją" spełni ważną rolę społeczną, przyczyniając się do "przymknięcia" sprawców.



Pamiętajmy jednak, że oszuści działają nie tylko przez telefon. Przychodzą do domów i różnymi sposobami pozbawiają swoje ofiary oszczędności. Na terenie Lipna w ostatnim czasie doszło do przypadków takich kradzieży. Powody wejścia do mieszkania podawane przez przestępców mogą być najróżniejsze, sprawdzenie instalacji gazowej, rur, czy wentylacji.

Bądźmy czujni i ostrzegajmy innych!

Oszuści podający się „za WNUCZKA” a teraz „za POLICJANTA” wciąż aktywni!!! – nie ułatwiamy im zadania!!!

Mimo licznych akcji profilaktycznych przestępcy wyłudzający pieniądze wciąż zbierają „obfite żniwo” modyfikując swoje sposoby działania.

Przestępcy wyszukują osobę, jej numer telefonu czy adres, po czym nawiązują kontakt podając się za wnuczka, członka rodziny, a w ostatnim czasie za policjanta czy funkcjonariusza Centralnego Biura Śledczego. W tych ostatnich przypadkach oszuści pod przykrywką prowadzenia „tajnych akcji policyjnych” wymierzonych przeciwko przestępcom, zastrzegają osobie, z którą się kontaktują, aby zachowała w tajemnicy „fakt” udziału w prowadzonych czynnościach. Oszuści nie mają żadnych skrupułów, ciągle udoskonalają metody swojego działania i są bezwzględni. Oprócz zastrzeżenia tajności akcji czy fałszywego potwierdzenia swojej tożsamości, potrafią nawet przez specjalnego kuriera podrzucić ofierze telefon komórkowy, przez który utrzymuje ona kontakt z „dowodzącym akcją”. Umiejętnie manipulują rozmową, wywierają na swoim rozmówcy presję czasu. Nie pozwalają na rozsądne zastanowienie się. Mówią na przykład, że członek rodziny potrzebuje pieniędzy, by zapłacić za spowodowaną kolizję lub wyjście z aresztu albo rozmowę prowadzą w taki sposób, że ofiara ma wrażenie jakoby pomagała policji w ujęciu oszustów. Zdarza się także, że wręcz grożą konsekwencjami prawnymi w przypadku odmowy współpracy. Wmawiają swoim ofiarom, że pracownicy banków są w zмовie z oszustami, aby nie informowali ich o powodach wypłaty pieniędzy z konta. Robią to, bo wiedzą, że pracownicy banków przechodzą specjalne szkolenia dotyczące oszustw i często udaje im się zapobiec przypadkom wyłudzeń pieniędzy. Tuż po przekazaniu żądanej kwoty, kontakt zostaje zerwany, a przestępcy znikają z oszczędnościami – często dorobku całego życia pokrzywdzonej osoby.

Policjanci przestrzegają!!! – jeśli będzie dotyczyła nas podobna sytuacja możemy być pewni, że mamy do czynienia z przestępcami. W takim przypadku należy się natychmiast skontaktować z Policją, dzwoniąc na alarmowy numer telefonu 997 lub 112. **Pamiętajmy przy tym, że policjanci nigdy nie żądają wypłaty pieniędzy, a tym bardziej przekazania ich osobie nieznanym!!!**

W każdym przypadku telefonicznej prośby o pieniądze (np. od zapłakanej wnuczki):

- najpierw skontaktujmy się z innym członkiem rodziny, zaufanym znajomym, aby spokojnie zweryfikować informację czy taka pomoc jest rzeczywiście potrzebna komuś bliskiemu,
- nie działaj pochopnie, ułatwiając zadanie oszustom, daj sobie czas na zastanowienie – oszuści często wykorzystują presję czasu,
- nie wypłacaj pieniędzy w celu przekazania ich nieznanym osobie – nawet, jeśli podaje się za policjanta, nie przelewaj pieniędzy na wskazane przez nieznaną osobę konto, nie zakładaj na czyjeś żądanie dodatkowych kont bankowych i co więcej – nie zaciągaj na tę okoliczność pożyczki z banku!
- jeśli masz jakiegokolwiek wątpliwości skontaktuj się z numerami alarmowymi 112 lub 997.

Dzięki akcjom informacyjnym funkcjonariusze otrzymują coraz więcej zgłoszeń od osób starszych, które wykazały się czujnością i nie dały się okraść.

Zwracamy się z apelem także do osób młodych, aby informowały swoich rodziców, dziadków, znajomych czy sąsiadów w starszym wieku o sposobach działania oszustów. Powiedzmy im, jak się wtedy zachować. Zwykła ostrożność może uchronić nas przed utratą oszczędności całego życia.

Autor: mł. asp. Małgorzata Małkowska
Publikacja: mł. asp. Małgorzata Małkowska

